کا

# جمہوریت کا

قیمت
پانچ روپے

ترتیب و پیشکش
**محمد سالم جامعی**
خادم ادارہ تحریر ہفت روزہ الجمیۃ، دہلی

جلد: ۳۵
شمارہ: ۳

۲۱ تا ۲۷ جنوری ۲۰۲۲ء - ۱۷ تا ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۳ھ
Year-35 Issue-3 21 - 27 January 2022 Page 16

- مہاتما گاندھی اور ان کا قومی اتحاد کا نظریہ ہے ہندستان میں جمہوریت کی بنیاد ۱۷
- جمہوری ہندستان میں افسا قانون: ضرورت ہے یا ظلم و جبر کی علامت ۱۶
- جمہوریت میں اقلیت و اکثریت نہیں اعمال فیصلہ کن ہوتے ہیں ۹
- ہندستان میں چکولے کھاتی جمہوریت ملک کے